
01 - Actividades Centrales 0.00 151,970.00 151,970.00 151,970.00 65,420.00 0.00 0.00718,300.00 18,000.00 736,300.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 151,970.00 151,970.00 151,970.00 65,420.00 0.00 0.00718,300.00 18,000.00 736,300.00

000 - Sin Proyecto 0.00 151,970.00 151,970.00 151,970.00 65,420.00 0.00 0.00718,300.00 18,000.00 736,300.00

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 5,000.00 0.00 0.0091,400.00 0.00 91,400.00

000 - Sin Obra 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 5,000.00 0.00 0.0091,400.00 0.00 91,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

86,400.00 0.00 86,400.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 86,400.00 0.00 86,400.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde/Vice 
Alcalde(Sa) Municipal 

0.00 53,400.00 53,400.00 53,400.00 53,990.00 0.00 0.00437,500.00 15,000.00 452,500.00

000 - Sin Obra 0.00 53,400.00 53,400.00 53,400.00 53,990.00 0.00 0.00437,500.00 15,000.00 452,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

347,500.00 0.00 347,500.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 15,000.00 105,000.00 0.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 53,990.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 10,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,490.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 10,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 26,570.00 26,570.00 26,570.00 6,430.00 0.00 0.00189,400.00 3,000.00 192,400.00

000 - Sin Obra 0.00 26,570.00 26,570.00 26,570.00 6,430.00 0.00 0.00189,400.00 3,000.00 192,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

185,400.00 0.00 185,400.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,400.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 3,000.00 7,000.00 0.00 570.00 570.00 570.00 6,430.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 3,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 570.00 570.00 570.00 0.00 1,430.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 349,844.13 349,844.13 349,844.13 1,171,080.98 0.00 0.002,247,487.71 572,101.13 2,819,588.84

00 - Sin Sub Programa 0.00 349,844.13 349,844.13 349,844.13 1,171,080.98 0.00 0.002,247,487.71 572,101.13 2,819,588.84

000 - Sin Proyecto 0.00 349,844.13 349,844.13 349,844.13 1,171,080.98 0.00 0.002,247,487.71 572,101.13 2,819,588.84
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001 - Tesoreria Municipal 0.00 273,244.13 273,244.13 273,244.13 1,126,967.98 0.00 0.001,672,437.71 564,101.13 2,236,538.84

000 - Sin Obra 0.00 273,244.13 273,244.13 273,244.13 1,126,967.98 0.00 0.001,672,437.71 564,101.13 2,236,538.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

579,837.71 321.60 580,159.31 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 113,509.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,750.00 0.00 29,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 79,386.80 40,321.60 119,708.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,808.40 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 43,700.91 40,000.00 3,700.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700.91 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

431,600.00 256,500.00 688,100.00 0.00 118,024.84 118,024.84 118,024.84 353,720.43 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,150.55 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 962.12 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,039.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

90,000.00 95,000.00 185,000.00 0.00 61,470.00 61,470.00 61,470.00 0.00 53,730.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00 31,500.00 91,500.00 0.00 31,333.00 31,333.00 31,333.00 0.00 167.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 20,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,402.60 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,910.00 3,910.00 3,910.00 0.00 1,090.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

25,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 920.00 920.00 920.00 0.00 24,940.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 491.00 491.00 491.00 0.00 74.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 300.84 300.84 300.84 0.00 1,309.16 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,356.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

600.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

446,000.00 149,157.80 595,157.80 0.00 14,633.29 14,633.29 14,633.29 462,526.51 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

2,500.00 52,657.80 55,157.80 0.00 1,216.32 1,216.32 1,216.32 0.00 53,941.48 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

40,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,096.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 35,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

70,000.00 30,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,800.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 12,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 5,936.00 5,936.00 5,936.00 0.00 4,064.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 810.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 5,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,154.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 30,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 1,500.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,934.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 3,810.97 3,810.97 3,810.97 0.00 6,189.03 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,075.00 1,075.00 1,075.00 0.00 1,925.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 30,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,595.00 2,595.00 2,595.00 0.00 5,613.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00 20,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

145,000.00 96,657.80 241,657.80 0.00 42,086.00 42,086.00 42,086.00 165,047.80 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 60,000.00 80,000.00 0.00 18,822.00 18,822.00 18,822.00 0.00 61,178.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 3,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

80,000.00 24,657.80 104,657.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,333.80 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 23,264.00 23,264.00 23,264.00 0.00 1,736.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 61,463.93 131,463.93 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 32,163.93 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 32,100.00 32,100.00 32,100.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

20,000.00 41,463.93 61,463.93 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 21,763.93 0.00 0.00

002 - Departamento de 
Presupuesto

0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 29,113.00 0.00 0.00203,550.00 0.00 203,550.00

000 - Sin Obra 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 29,113.00 0.00 0.00203,550.00 0.00 203,550.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

170,550.00 0.00 170,550.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,750.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,800.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 29,113.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,713.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Catastral

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 8,000.00 0.00 0.00174,450.00 5,000.00 179,450.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 8,000.00 0.00 0.00174,450.00 5,000.00 179,450.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

171,450.00 0.00 171,450.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 5,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria 

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 7,000.00 0.00 0.00197,050.00 3,000.00 200,050.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 7,000.00 0.00 0.00197,050.00 3,000.00 200,050.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

193,050.00 0.00 193,050.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,750.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 3,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 3,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 243,079.69 0.00 0.00769,029.69 10,000.00 779,029.69

00 - Sin Sub Programa 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 243,079.69 0.00 0.00769,029.69 10,000.00 779,029.69

000 - Sin Proyecto 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 243,079.69 0.00 0.00769,029.69 10,000.00 779,029.69

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 2,000.00 0.00 0.00159,050.00 0.00 159,050.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 2,000.00 0.00 0.00159,050.00 0.00 159,050.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,050.00 0.00 157,050.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,250.00 0.00 10,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,800.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 12,000.00 0.00 0.00228,850.00 5,000.00 233,850.00

000 - Sin Obra 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 12,000.00 0.00 0.00228,850.00 5,000.00 233,850.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

221,850.00 0.00 221,850.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,750.00 0.00 14,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,600.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 5,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 5,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Económico Local

0.00 0.00 0.00 0.00 219,079.69 0.00 0.00219,079.69 0.00 219,079.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 219,079.69 0.00 0.00219,079.69 0.00 219,079.69

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

209,000.00 0.00 209,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,079.69 0.00 10,079.69 0.00 0.00 0.00 0.00 10,079.69 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,079.69 0.00 5,079.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,079.69 0.00 0.00

004 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 10,000.00 0.00 0.00162,050.00 5,000.00 167,050.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 10,000.00 0.00 0.00162,050.00 5,000.00 167,050.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,050.00 0.00 157,050.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,250.00 0.00 10,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,800.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 3,000.00 5,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales Culturales y 
Municipales

0.00 20,306.00 20,306.00 20,306.00 13,360.66 0.00 0.00150,200.00 0.00 150,200.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 20,306.00 20,306.00 20,306.00 13,360.66 0.00 0.00150,200.00 0.00 150,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 20,306.00 20,306.00 20,306.00 13,360.66 0.00 0.00150,200.00 0.00 150,200.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 20,306.00 20,306.00 20,306.00 13,360.66 0.00 0.00150,200.00 0.00 150,200.00

000 - Sin Obra 0.00 20,306.00 20,306.00 20,306.00 13,360.66 0.00 0.00150,200.00 0.00 150,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,200.00 0.00 142,200.00 0.00 19,306.00 19,306.00 19,306.00 6,360.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 9,306.00 9,306.00 9,306.00 0.00 694.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,666.66 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 1,552,686.58 1,552,686.58 1,552,686.58 2,796,316.60 0.00 0.006,782,473.60 31,179.73 6,813,653.33

01 - Educacion 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 803,844.62 0.00 0.001,561,600.00 226,152.38 1,335,447.62

000 - Sin Proyecto 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 12,446.47 0.00 0.00555,000.00 178,053.53 376,946.47

001 - Área de Educación 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 12,446.47 0.00 0.00555,000.00 178,053.53 376,946.47

000 - Sin Obra 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 12,446.47 0.00 0.00555,000.00 178,053.53 376,946.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

555,000.00 178,053.53 376,946.47 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 12,446.47 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

555,000.00 178,053.53 376,946.47 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 0.00 12,446.47 0.00 0.00

001 - Construccion Bodega 
Cocina Astillero, Los 
Reales, San Lorenzo 

0.00 0.00 0.00 0.00 249,397.00 0.00 0.00600,000.00 183,500.00 416,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 249,397.00 0.00 0.00600,000.00 183,500.00 416,500.00

001 - Construccion 
Bodega Cocina 
Astillero, Los 
Reales, San 
Lorenzo 

0.00 0.00 0.00 0.00 249,397.00 0.00 0.00600,000.00 183,500.00 416,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 183,500.00 416,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,397.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 183,500.00 416,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,397.00 0.00 0.00

002 - Construccion de Cerca 
Perimetral en Escuelas y 
Centro BasicoTierra 
Blanca, Valladolid y 
Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SANDRA.VASQUEZ

08:14 a.m.
Pagina: 7 de 22
Hora  :
Emisión:  03/08/2021

VALLADOLID, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/12/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 31/12/2020 31/12/2020al2020al

03/08/2021 08:14:55 a.m. 7



001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en Escuelas y 
Centro Basico
Tierra Blanca, 
Valladolid y Santa 
Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Techo 
Kinder Lurbin Isabel 
Mejia Los Reales

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0040,000.00 24,000.00 16,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0040,000.00 24,000.00 16,000.00

001 - Construccion de 
Techo Kinder 
Lurbin Isabel 
Mejia Los Reales

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0040,000.00 24,000.00 16,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 24,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 24,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Piso 
en Kinder Maria Luisa 
Herradora  Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 220,001.15 0.00 0.0060,600.00 159,401.15 220,001.15

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,001.15 0.00 0.0060,600.00 159,401.15 220,001.15

001 - Construccion de 
Piso en Kinder 
Maria Luisa 
Herradora  Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 220,001.15 0.00 0.0060,600.00 159,401.15 220,001.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,600.00 159,401.15 220,001.15 0.00 0.00 0.00 0.00 220,001.15 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,600.00 159,401.15 220,001.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,001.15 0.00 0.00

005 - Construccion de baños 
en la Escuela Roberto 
Suazo Cordoba
Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00
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001 - Construccion de 
baños en la 
Escuela Roberto 
Suazo Cordoba 
Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Repello y Piso en la 
Escuela Jose Trinidad 
CabañasEl Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.0086,000.00 0.00 86,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.0086,000.00 0.00 86,000.00

001 - Construccion de 
Repello y Piso en 
la Escuela Jose 
Trinidad Cabañas
El Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.0086,000.00 0.00 86,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 977,644.58 977,644.58 977,644.58 908,301.38 0.00 0.002,900,000.00 259,439.11 3,159,439.11

000 - Sin Proyecto 0.00 254,266.56 254,266.56 254,266.56 400,503.99 0.00 0.00500,000.00 1,045,612.01 1,545,612.01

001 - Area de Salud 0.00 158,210.00 158,210.00 158,210.00 40,878.76 0.00 0.00500,000.00 321,220.71 821,220.71

000 - Sin Obra 0.00 158,210.00 158,210.00 158,210.00 40,878.76 0.00 0.00500,000.00 321,220.71 821,220.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 321,220.71 821,220.71 0.00 158,210.00 158,210.00 158,210.00 40,878.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 321,220.71 821,220.71 0.00 158,210.00 158,210.00 158,210.00 0.00 40,878.76 0.00 0.00

002 - Compra De 
Insumos, 
Contratación De 
Personal

0.00 7,167.64 7,167.64 7,167.64 0.00 0.00 0.000.00 235,089.09 235,089.09

000 - Sin Obra 0.00 7,167.64 7,167.64 7,167.64 0.00 0.00 0.000.00 235,089.09 235,089.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 235,089.09 235,089.09 0.00 7,167.64 7,167.64 7,167.64 0.00 0.00 0.00

55110 14-011-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 235,089.09 235,089.09 0.00 7,167.64 7,167.64 7,167.64 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Subsidio Fuerza 
Honduras Fondos de 
Transferencia

0.00 88,888.92 88,888.92 88,888.92 359,625.23 0.00 0.000.00 489,302.21 489,302.21

000 - Sin Obra 0.00 88,888.92 88,888.92 88,888.92 359,625.23 0.00 0.000.00 489,302.21 489,302.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 489,302.21 489,302.21 0.00 88,888.92 88,888.92 88,888.92 359,625.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 489,302.21 489,302.21 0.00 88,888.92 88,888.92 88,888.92 0.00 359,625.23 0.00 0.00

001 - Reconstruccion de 
proyecto de agua Agua 
Zarca, Cacahuatal, Los 
Reales, yupural

0.00 0.00 0.00 0.00 507,797.16 0.00 0.001,000,000.00 492,202.84 507,797.16

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 507,797.16 0.00 0.001,000,000.00 492,202.84 507,797.16

001 - Reconstruccion 
de proyecto de 
agua Agua Zarca, 
Cacahuatal, Los 
Reales, Yupural

0.00 0.00 0.00 0.00 507,797.16 0.00 0.001,000,000.00 492,202.84 507,797.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 492,202.84 507,797.16 0.00 0.00 0.00 0.00 507,797.16 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 492,202.84 507,797.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 507,797.16 0.00 0.00

002 - Adquisicion de terreno 
para microcuenca 
Carrizal, Casco Urbano, 
el Tablon, Los Patios, 
Chancoyote, Roblones 
Dos Caminos y Los 
Reales

0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 700,000.00

001 - Adquisicion de 
terreno para 
microcuenca 
Carrizal, Casco 
Urbano, el Tablon, 
Los Patios, 
Chancoyote, 
Roblones Dos 
Caminos y Los 
Reales

0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

900,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Contraparte de Aguas 
Negras IV EtapaCasco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00500,000.00 308,086.97 191,913.03

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00500,000.00 308,086.97 191,913.03

001 - Contraparte de 
Aguas Negras IV 
EtapaCasco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00500,000.00 308,086.97 191,913.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 308,086.97 191,913.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 308,086.97 191,913.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00

004 - Compra de Equipos 
Médicos / Programa 
Fuerza Honduras

0.00 23,378.02 23,378.02 23,378.02 0.00 0.00 0.000.00 214,116.91 214,116.91

001 - Compra de Equipos 
Médicos / Programa 
Fuerza Honduras

0.00 23,378.02 23,378.02 23,378.02 0.00 0.00 0.000.00 214,116.91 214,116.91

000 - Sin Obra 0.00 23,378.02 23,378.02 23,378.02 0.00 0.00 0.000.00 214,116.91 214,116.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 214,116.91 214,116.91 0.00 23,378.02 23,378.02 23,378.02 0.00 0.00 0.00

42410 14-011-05 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 214,116.91 214,116.91 0.00 23,378.02 23,378.02 23,378.02 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Niñez Adolescencia y 
Juventud

0.00 820.00 820.00 820.00 362,069.40 0.00 0.00473,064.40 88,900.00 384,164.40

000 - Sin Proyecto 0.00 820.00 820.00 820.00 50,969.40 0.00 0.00123,064.40 50,000.00 73,064.40

001 - Niñez Adolescencia 
y Juventud

0.00 820.00 820.00 820.00 50,969.40 0.00 0.00123,064.40 50,000.00 73,064.40

000 - Sin Obra 0.00 820.00 820.00 820.00 50,969.40 0.00 0.00123,064.40 50,000.00 73,064.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,064.40 50,000.00 73,064.40 0.00 820.00 820.00 820.00 50,969.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

123,064.40 50,000.00 73,064.40 0.00 820.00 820.00 820.00 0.00 50,969.40 0.00 0.00

001 - Alumbrado de cancha 
de Futboll Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 311,100.00 0.00 0.00150,000.00 161,100.00 311,100.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 311,100.00 0.00 0.00150,000.00 161,100.00 311,100.00

001 - Alumbrado de 
cancha de Futboll 
Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 311,100.00 0.00 0.00150,000.00 161,100.00 311,100.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 161,100.00 311,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,100.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 161,100.00 311,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,100.00 0.00 0.00
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002 - Construccion de cerca 
perimetral en cancha de 
Futboll El Socorro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
en cancha de 
Futboll El Socorro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Atención a la Mujer 0.00 134,970.00 134,970.00 134,970.00 719,423.49 0.00 0.00847,809.20 139,659.29 987,468.49

000 - Sin Proyecto 0.00 134,970.00 134,970.00 134,970.00 719,423.49 0.00 0.00847,809.20 139,659.29 987,468.49

001 - Capacitaciones 0.00 90,720.00 90,720.00 90,720.00 163,453.16 0.00 0.00254,342.76 169.60 254,173.16

000 - Sin Obra 0.00 90,720.00 90,720.00 90,720.00 163,453.16 0.00 0.00254,342.76 169.60 254,173.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

254,342.76 169.60 254,173.16 0.00 90,720.00 90,720.00 90,720.00 163,453.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

254,342.76 169.60 254,173.16 0.00 90,720.00 90,720.00 90,720.00 0.00 163,453.16 0.00 0.00

002 - Salud 0.00 44,250.00 44,250.00 44,250.00 160,269.06 0.00 0.00169,561.84 34,957.22 204,519.06

000 - Sin Obra 0.00 44,250.00 44,250.00 44,250.00 160,269.06 0.00 0.00169,561.84 34,957.22 204,519.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,561.84 34,957.22 204,519.06 0.00 44,250.00 44,250.00 44,250.00 160,269.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,561.84 34,957.22 204,519.06 0.00 44,250.00 44,250.00 44,250.00 0.00 160,269.06 0.00 0.00

003 - Iniciativas 
Económicas 

0.00 0.00 0.00 0.00 206,342.76 0.00 0.00254,342.76 0.00 254,342.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 206,342.76 0.00 0.00254,342.76 0.00 254,342.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

254,342.76 0.00 254,342.76 0.00 0.00 0.00 0.00 206,342.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

254,342.76 0.00 254,342.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,342.76 0.00 0.00

004 - Becas Para Mujeres 0.00 0.00 0.00 0.00 67,305.92 0.00 0.0084,780.92 0.00 84,780.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,305.92 0.00 0.0084,780.92 0.00 84,780.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,780.92 0.00 84,780.92 0.00 0.00 0.00 0.00 67,305.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,780.92 0.00 84,780.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,305.92 0.00 0.00
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005 - Condiciones de Vida 
a Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 122,052.59 0.00 0.0084,780.92 104,871.67 189,652.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 122,052.59 0.00 0.0084,780.92 104,871.67 189,652.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,780.92 104,871.67 189,652.59 0.00 0.00 0.00 0.00 122,052.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,780.92 104,871.67 189,652.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,052.59 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 304,252.00 304,252.00 304,252.00 2,677.71 0.00 0.001,000,000.00 52,866.29 947,133.71

001 - Construccion de piso 
en Viviendas Tierra 
Blanca, Santa Barbara, 
La Hacienda, La Majada.

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - Construccion de 
piso en Viviendas 
Tierra Blanca, 
Santa Barbara, La 
Hacienda, La 
Majada.

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
viviendas Santa Barbara, 
El Cordoncillo, Agua 
Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra Blanca, 
Dos Caminos, Gualcixe, 
El Socorro, Yupural, Los 
Reales, Los Patios y 
Casco Urbano

0.00 204,252.00 204,252.00 204,252.00 2,677.71 0.00 0.00560,000.00 87,133.71 647,133.71

001 - Mejoramiento de 
viviendas Santa 
Barbara, El 
Cordoncillo, Agua 
Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra 
Blanca, Dos Caminos, 
Gualcixe, El Socorro, 
Yupural, Los Reales, 
Los Patios y Casco 
Urbano

0.00 204,252.00 204,252.00 204,252.00 2,677.71 0.00 0.00560,000.00 87,133.71 647,133.71

000 - Sin Obra 0.00 204,252.00 204,252.00 204,252.00 2,677.71 0.00 0.00560,000.00 87,133.71 647,133.71
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

560,000.00 87,133.71 647,133.71 0.00 204,252.00 204,252.00 204,252.00 2,677.71 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

560,000.00 87,133.71 647,133.71 0.00 204,252.00 204,252.00 204,252.00 0.00 2,677.71 0.00 0.00

003 - Construccion de dos 
viviendas Santa Barbara 
y Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

001 - Construccion de 
dos viviendas 
Santa Barbara y 
Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - Todos Por la Paz 0.00 1,134,491.39 1,134,491.39 1,134,491.39 501,366.08 0.00 0.003,391,236.80 1,874,937.83 5,266,174.63

01 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 80,000.00 20,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 80,000.00 20,000.00

001 - Area del Sector 
Cultural del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 80,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 80,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 291,291.39 291,291.39 291,291.39 100,708.61 0.00 0.00500,000.00 108,000.00 392,000.00

001 - Construccion de 
cancha de Futboll Dos 
Caminos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 100,000.00

001 - Construccion de 
cancha de Futboll 
Dos Caminos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Alumbrado de cancha 
de Futboll Agua Zarca

0.00 291,291.39 291,291.39 291,291.39 708.61 0.00 0.00200,000.00 92,000.00 292,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 291,291.39 291,291.39 291,291.39 708.61 0.00 0.00200,000.00 92,000.00 292,000.00
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001 - Alumbrado de 
cancha de Futboll
Agua Zarca

0.00 291,291.39 291,291.39 291,291.39 708.61 0.00 0.00200,000.00 92,000.00 292,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 92,000.00 292,000.00 0.00 291,291.39 291,291.39 291,291.39 708.61 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 92,000.00 292,000.00 0.00 291,291.39 291,291.39 291,291.39 0.00 708.61 0.00 0.00

03 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 95,000.00 145,000.00

001 - Reconstruccion de 
muro perimetral en el 
Templo Catolico Casco 
Urbano

0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 95,000.00 145,000.00

001 - Reconstruccion de 
muro perimetral en el 
Templo Catolico 
Casco Urbano

0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 95,000.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 95,000.00 145,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 95,000.00 145,000.00 0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 95,000.00 145,000.00 0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 247,086.56 0.00 0.00500,000.00 2,338,300.63 2,838,300.63

000 - Sin Proyecto 0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 247,086.56 0.00 0.00500,000.00 2,338,300.63 2,838,300.63

001 - Area de 
Participacion 
Comunitaria del 
Municipio

0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 107,285.93 0.00 0.00500,000.00 1,528,500.00 2,028,500.00

000 - Sin Obra 0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 107,285.93 0.00 0.00500,000.00 1,528,500.00 2,028,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 1,528,500.00 2,028,500.00 0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 107,285.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 1,528,500.00 2,028,500.00 0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 0.00 107,285.93 0.00 0.00

002 - EMERGENCIA 
COVID-2019 
HONDURAS 
SOLIDARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 670,000.00 670,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 670,000.00 670,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 670,000.00 670,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 670,000.00 670,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Subsidio Fuerza 
Honduras Fondos de 
Transferencia

0.00 0.00 0.00 0.00 139,800.63 0.00 0.000.00 139,800.63 139,800.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,800.63 0.00 0.000.00 139,800.63 139,800.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 139,800.63 139,800.63 0.00 0.00 0.00 0.00 139,800.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 139,800.63 139,800.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,800.63 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 133,570.91 0.00 0.002,241,236.80 370,362.80 1,870,874.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00850,000.00 850,000.00 0.00

001 - Adqusicion de 
vehiculo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00850,000.00 850,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00850,000.00 850,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

850,000.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Motocicleta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
parque recreativo  Barrio 
el Cerro 

0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 133,570.91 0.00 0.001,391,236.80 479,637.20 1,870,874.00

000 - Sin Actividad 0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 133,570.91 0.00 0.001,391,236.80 479,637.20 1,870,874.00

001 - Construcción de 
parque recreativo  
Barrio el Cerro 

0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 133,570.91 0.00 0.001,391,236.80 479,637.20 1,870,874.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,391,236.80 479,637.20 1,870,874.00 0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 133,570.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,391,236.80 479,637.20 1,870,874.00 0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 0.00 133,570.91 0.00 0.00

13 - Pro Honduras 0.00 129,930.00 129,930.00 129,930.00 620,449.20 0.00 0.001,695,618.40 679,318.60 2,374,937.00

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 545,279.20 0.00 0.00495,618.40 479,318.60 974,937.00

001 - Construcción de 
parque recreativo  Barrio 
el Cerro 

0.00 0.00 0.00 0.00 545,279.20 0.00 0.00495,618.40 479,318.60 974,937.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 545,279.20 0.00 0.00495,618.40 479,318.60 974,937.00
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001 - Construcción de 
parque recreativo  
Barrio el Cerro 

0.00 0.00 0.00 0.00 545,279.20 0.00 0.00495,618.40 479,318.60 974,937.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

495,618.40 479,318.60 974,937.00 0.00 0.00 0.00 0.00 545,279.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

495,618.40 479,318.60 974,937.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 545,279.20 0.00 0.00

02 - Sector Productividad 0.00 129,930.00 129,930.00 129,930.00 75,170.00 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 129,930.00 129,930.00 129,930.00 75,170.00 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00

001 - Sector de 
Ganaderia, 
Caficultura y Agricola

0.00 129,930.00 129,930.00 129,930.00 75,170.00 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 129,930.00 129,930.00 129,930.00 75,170.00 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00 0.00 129,930.00 129,930.00 129,930.00 75,170.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00 0.00 129,930.00 129,930.00 129,930.00 0.00 75,170.00 0.00 0.00

14 - Infraestructura Municipal 0.00 486,000.00 486,000.00 486,000.00 999,822.71 0.00 0.001,961,500.26 1,702,123.44 3,663,623.70

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 394,647.70 0.00 0.00476,715.84 27,931.86 504,647.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 394,647.70 0.00 0.00476,715.84 27,931.86 504,647.70

001 - Mancosol (Pago de 
Cuota)

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

002 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 197,493.70 0.00 0.00169,561.84 27,931.86 197,493.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 197,493.70 0.00 0.00169,561.84 27,931.86 197,493.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,561.84 27,931.86 197,493.70 0.00 0.00 0.00 0.00 197,493.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

169,561.84 27,931.86 197,493.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,493.70 0.00 0.00

003 - Asociacion de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 7,154.00 0.00 0.007,154.00 0.00 7,154.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,154.00 0.00 0.007,154.00 0.00 7,154.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,154.00 0.00 7,154.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,154.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SANDRA.VASQUEZ

08:15 a.m.
Pagina: 17 de 22
Hora  :
Emisión:  03/08/2021

VALLADOLID, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/12/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 31/12/2020 31/12/2020al2020al

03/08/2021 08:15:01 a.m. 17



54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,154.00 0.00 7,154.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,154.00 0.00 0.00

02 - Inversión y Red Vial 0.00 486,000.00 486,000.00 486,000.00 326,703.28 0.00 0.00984,784.42 1,215,118.86 2,199,903.28

001 - Reparacion de 
carreteras con Patrol, 
Retro y Tractor Santa 
Barbara, El Cordoncillo, 
Agua Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra Blanca, 
Dos Caminos, Gualcixe, 
El Socorro, Yupural, Los 
Reales, Los Patios y 
Casco Urbano

0.00 486,000.00 486,000.00 486,000.00 5,646.72 0.00 0.00558,727.86 920,918.86 1,479,646.72

001 - Reparacion de 
carreteras con Patrol, 
Retro y Tractor Santa 
Barbara, El 
Cordoncillo, Agua 
Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra 
Blanca, Dos Caminos, 
Gualcixe, El Socorro, 
Yupural, Los Reales, 
Los Patios y Casco 
Urbano

0.00 486,000.00 486,000.00 486,000.00 5,646.72 0.00 0.00558,727.86 920,918.86 1,479,646.72

000 - Sin Obra 0.00 486,000.00 486,000.00 486,000.00 5,646.72 0.00 0.00558,727.86 920,918.86 1,479,646.72

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

558,727.86 920,918.86 1,479,646.72 0.00 486,000.00 486,000.00 486,000.00 5,646.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

292,846.00 719,540.73 1,012,386.73 0.00 486,000.00 486,000.00 486,000.00 0.00 1,386.73 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

265,881.86 201,378.13 467,259.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,259.99 0.00 0.00

002 - Pavimento puntos 
criticos Casco Urbano
Carrizal, el Rodeo, 
Maneadero,  Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Pavimento 
puntos criticos 
Casco Urbano
Carrizal, el Rodeo, 
Maneadero,  
Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Balastreo en puntos 
criticosEl Pito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Balastreo en puntos 
criticos El Pito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccion de caja 
puenteGualcixe

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 5,000.00 45,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 5,000.00 45,000.00

001 - Construccion de 
caja puente
Gualcixe

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 5,000.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 5,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 5,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

005 - Instalación de 
alcantarillas Santa 
Barbara, El Cordoncillo, 
Agua Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra Blanca, 
Dos Caminos, Gualcixe, 
El Socorro, Yupural, Los 
Reales, Los Patios y 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 26,056.56 0.00 0.0026,056.56 0.00 26,056.56

001 - Instalación de 
alcantarillas Santa 
Barbara, El 
Cordoncillo, Agua 
Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra 
Blanca, Dos Caminos, 
Gualcixe, El Socorro, 
Yupural, Los Reales, 
Los Patios y Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 26,056.56 0.00 0.0026,056.56 0.00 26,056.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,056.56 0.00 0.0026,056.56 0.00 26,056.56
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

26,056.56 0.00 26,056.56 0.00 0.00 0.00 0.00 26,056.56 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

26,056.56 0.00 26,056.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,056.56 0.00 0.00

006 - Apertura de calles
Gualcixe, Caserio Los 
Guardado

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actiivdad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apertura de 
callesGualcixe, 
Caserio Los 
Guardado

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Pavimento Hidráulico 
(Casco Urbano Barrio el 
Cerro)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 399,200.00 399,200.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 399,200.00 399,200.00

001 - Construcción de 
Pavimento 
Hidráulico (Casco 
Urbano Barrio el 
Cerro)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 399,200.00 399,200.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 399,200.00 399,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 399,200.00 399,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Sector de Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento de 
proyectos de 
Electrificacion 
Mantenimiento de 
Proyectos de 
Electrificacion Santa 
Barbara, El Cordoncillo, 
Agua Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra Blanca, 
Dos Caminos, Gualcixe, 
El Socorro, Yupural, Los 
Reales, Los Patios y 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Mantenimiento de 
proyectos de 
Electrificacion 
Mantenimiento de 
Proyectos de 
Electrificacion Santa 
Barbara, El 
Cordoncillo, Agua 
Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra 
Blanca, Dos Caminos, 
Gualcixe, El Socorro, 
Yupural, Los Reales, 
Los Patios y Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Edificaciones Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 228,471.73 0.00 0.00450,000.00 459,072.72 909,072.72

001 - Construcción de 
parque recreativo  Barrio 
el Cerro 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,471.73 0.00 0.00250,000.00 459,072.72 709,072.72

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 28,471.73 0.00 0.00250,000.00 459,072.72 709,072.72

001 - Construcción de 
parque recreativo  
Barrio el Cerro 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,471.73 0.00 0.00250,000.00 459,072.72 709,072.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 459,072.72 709,072.72 0.00 0.00 0.00 0.00 28,471.73 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 136,746.00 386,746.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 322,326.72 322,326.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,471.73 0.00 0.00

002 - Construccion de Casa 
comunal  Roblones y 
Chancoyote

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
Casa comunal  
Roblones y 
Chancoyote

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

17,715,846.46 4,887,660.73 22,603,507.19 0.00 3,900,228.10 3,900,228.10 3,900,228.10 0.00 6,410,895.92 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2020
Fecha Final: 31/12/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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TfhYYdCTDcCXOr/dLDIGPHSvbWlsxptuKrOfxNyuLLuwrwFP+RJeKlbQ==
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